UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

V/v tiếp tục hoàn thiện Đề án phát
triển kinh tế tư nhân tỉnh

                      Kính gửi:
      - Sở Công Thương;

      - Sở Tài chính;
      - Sở Xây dựng;
      - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
      - Sở Khoa học và Công nghệ;
      - Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;
      - Chi cục Thuế Khu vực XIII.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 98/TTr-SCT ngày 10/6/2025

về việc xin thông qua Đề án phát triển kinh tế tư nhân tỉnh Bình Định giai đoạn 2026
– 2030, định hướng đến năm 2035 và ý kiến tham gia của các Sở, ban, ngành tại
cuộc họp UBND tỉnh ngày 12/6/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành có liên quan của
tỉnh Bình Định và tỉnh Gia Lai khẩn trương rà soát, cập nhật các mục tiêu, chỉ tiêu, số
liệu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế tư nhân tại dự thảo Đề án nêu trên, đảm
bảo bám sát nội dung, tinh thần Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ
Chính trị và các Nghị quyết triển khai thực hiện của Quốc hội, Chính phủ, phát huy

được các tiềm năng, thế mạnh, trụ cột tăng trưởng của tỉnh Gia Lai sau sáp nhập;

thống nhất, hoàn thiện dự thảo Đề án nêu trên, kịp thời tổng hợp, tham mưu, báo cáo

đề xuất UBND tỉnh.

Giám đốc Sở Công Thương và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối
hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K3, K6, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

5253 16 6